
UCHWAŁA NR IV/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Września lub 

jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Września lub jej 
jednostkom organizacyjnym oraz wskazuje się organ do tego uprawniony. 

2. Określa się warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach - należy przez to rozumieć należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym 
przypadające Gminie Września lub jej jednostkom organizacyjnym obejmujące należność główną, odsetki 
oraz inne należności uboczne (koszty postępowania sądowego, egzekucyjnego i inne), 

2) uldze - należy przez to rozumieć umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu zapłaty należności, 

3) dłużniku - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, 
osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, której odrębna ustawa 
przyznaje zdolność prawną zobowiązaną do zapłacenia należności, 

4) wierzycielu - należy przez to rozumieć Gminę Września lub jej jednostki organizacyjne, 

5) organie uprawnionym - należy przez to rozumieć organ wskazany w niniejszej uchwale uprawniony do 
udzielania ulg, 

6) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 

§ 3. 1. Należność może zostać umorzona w całości lub części, jeżeli wystąpią okoliczności, o których 
mowa w art. 56 ustawy. 

2. W przypadku określonym w ust. 1 umorzenie następuje z urzędu, na podstawie jednostronnego 
oświadczenia woli organu uprawnionego, w formie pisemnej. 

§ 4. 1. W przypadku zaistnienia ważnego interesu dłużnika lub interesu publicznego umorzenie może 
nastąpić na wniosek dłużnika, w drodze umowy cywilno-prawnej. 

2. Istnienie ważnego interesu dłużnika lub interesu publicznego organ uprawniony stwierdza na podstawie 
dowodów zgromadzonych w sprawie. 

3. Wniosek o umorzenie należności, sporządzony w formie pisemnej, powinien być należycie 
umotywowany i udokumentowany. 

4. Organ uprawniony może żądać uzupełnienia dokumentów i dowodów, jeżeli jest to konieczne do 
rozpatrzenia wniosku. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

5. Umorzenie należności, za które ponosi odpowiedzialność więcej niż jeden dłużnik może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

§ 5. 1. W przypadku zaistnienia ważnego interesu dłużnika lub interesu publicznego organ uprawniony 
może na wniosek dłużnika odroczyć termin zapłaty całości lub części należności bądź rozłożyć płatność całej 
należności lub jej części na raty – w takiej sytuacji § 4 stosuje się odpowiednio. 

2. Należności mogą zostać rozłożone na maksymalnie 36 rat miesięcznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03626B6-8859-4A7E-B176-3476CEF98DC9. Podpisany Strona 1



3. Odroczenie terminu zapłaty może nastąpić na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

4. Od należności, którą rozłożono na raty lub której odroczono termin płatności nie pobiera się odsetek za 
okres od zawarcia umowy cywilno-prawnej do upływu terminu zapłaty. 

5. Warunkiem obowiązywania umowy, o której mowa w ust. 1 jest terminowe regulowanie wobec 
wierzyciela rat wynikających z zawartej umowy oraz bieżących należności wynikających z tego samego tytułu. 

6. W przypadku niedotrzymania odroczonego terminu zapłaty należności, terminu zapłaty raty lub 
bieżących należności wynikających z tego samego tytułu, pozostała do zapłaty należność staje się natychmiast 
wymagalna wraz z należnymi odsetkami, w tym również z odsetkami, o których mowa w ust. 4. 

§ 6. Organ uprawniony nie jest związany treścią wniosku dłużnika; może zaproponować inną ulgę niż ta, 
o którą wnioskowano, chyba że sprzeciwi się temu dłużnik. 

§ 7. Odmowa udzielenia ulg, o których mowa w §4 i §5 następuje w formie jednostronnego oświadczenia 
woli organu uprawnionego. 

§ 8. 1. Na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą organ uprawniony może udzielać ulg, 
jeżeli: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji 
(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L z 2013 r. 
Nr 352 str. 9 z późn. zm.), 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L z 2014 r. Nr 190 str. 45 z późn. 
zm.), 

5) stanowią pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 
gospodarczym (Dz. U. UE L 2023/2832 z 15.12.2023). 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 
minimis oraz pomoc de minimis przyznawaną przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym 
interesie gospodarczym zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm. ). 

3. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
jakie otrzymał ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres 
określony jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03626B6-8859-4A7E-B176-3476CEF98DC9. Podpisany Strona 2



4. Łączna wartość pomocy udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą na podstawie 
niniejszej uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy określonej 
w rozporządzeniach, o których mowa w ust. 1. 

5. W zakresie, w jakim uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis na podstawie rozporządzenia 
określonego w: ust. 1 pkt 2 – jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2030 r.,  ust. 1 pkt 3 – jej przepisy 
obowiązują do dnia 31 grudnia 2027 r.,  ust. 1 pkt 4 – jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2029 r.,  
ust. 1 pkt 5 – jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 9. Organem uprawnionym do udzielania ulg, o których mowa w niniejszej uchwale jest Burmistrz Miasta 
i Gminy Września. 

§ 10. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
Września lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy, których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100 zł, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy 
albo większa od tego świadczenia, z zastrzeżeniem art. 59a ust. 2 ustawy. 

§ 11. Do wniosków o udzielenie ulg nierozpatrzonych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 
niniejszej uchwały. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXV/350/2017 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 21 czerwca 2017 r. 
w sprawie: szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Września lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r. poz. 4700) oraz uchwała nr 
VII/77/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie niedochodzenia należności 
cywilnoprawnych przypadających Gminie Września lub jej jednostkom organizacyjnym, których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100,00 zł.  (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 6619). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03626B6-8859-4A7E-B176-3476CEF98DC9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 59 ustawy o finansach publicznych w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające 
jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, takim jak jednostki budżetowe, 
samorządowe zakłady budżetowe czy samorządowe, instytucje kultury, mogą być umarzane, terminy ich 
spłaty mogą zostać odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, na zasadach 
określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Zadaniem organu stanowiącego 
jest również określenie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie 
organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Przedłożony projekt uchwały ma na celu wprowadzenie przepisów prawa miejscowego, dostosowanych 
do nowych przepisów Unii Europejskiej w tym zakresie. 

Projekt uchwały - stosownie do zapisów art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 702), 
został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, celem złożenia ewentualnych zastrzeżeń dotyczących przejrzystości zasad udzielania 
pomocy. 

Ponadto przedłożony projekt uchwały uwzględnia uwagi przedstawione przez organ nadzoru w związku 
z orzeczeniem przez Wojewodę Wielkopolskiego nieważności uchwały nr III/31/2024 Rady Miejskiej we 
Wrześni z dnia 24 czerwca 2024r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Września lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do 
tego uprawnionych. W szczególności projekt uchwały przewiduje zastosowanie ulg, o których mowa 
w uchwale – na wniosek dłużnika, jak również w przypadku wystąpienia ważnego interesu publicznego. 
Odstąpiono również od doprecyzowania w projekcie  treści uchwały pojęcia ważnego interesu dłużnika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03626B6-8859-4A7E-B176-3476CEF98DC9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/52/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 8 ust. 3

	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Uzasadnienie


